
 

Stránka 1 z 2 
 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. 235/2025/638: 

na zpracování projektové dokumentace akce Optické propojení BZA a budov K, Z, Etapa 2 a o 
výkonu autorského dozoru 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), s přihlédnutím k § 2358 a násl. a § 2586 a násl. 
Občanského zákoníku a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „autorský zákon“), kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany: 

 

I. Smluvní strany 

 
1. Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně 
     Rektorát 
     Zemědělská 1665/3, 613 00 Brno 
Zastoupena: prof. Dr. Ing. Jan Mareš – rektor univerzity 
Ke smluvnímu jednání oprávněni:    xxx 
V technických záležitostech zastupuje: xxx 
IČO:     621 56 489 
DIČ:     CZ62156489 
Bankovní spojení:     Komerční banka a.s.  
Číslo účtu:    xxx 
 
 
2. Zhotovitel:    Ing. Jiří Kozlovský 
Sídlem:     Hochmanova 2171/2, 628 00 Brno  
Ve věcech technických:   Ing. Jiří Kozlovský 
Kontaktní e-mail:    xxx 
IČO:      44079290 
Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:     xxx 
 
společně též jako „smluvní strany“ 
 
 

 

II. Preambule 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 4. 3. uzavřely Smlouvu o dílo jejímž předmětem je 
vymezení podmínek mezi objednatelem a zhotovitelem týkajících se zhotovení projektové 
dokumentace akce Optické propojení BZA a budov K, Z, Etapa 2 a autorského dozoru.  

2. Obě strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 s níže uvedeným odůvodněním.  

 



 

Stránka 2 z 2 
 

III. Předmět dodatku 

1. Z administrativních důvodů se mění číslo zakázky z čísla 672 na číslo 638. 
2. Z důvodu zpoždění na straně Objednatele v poskytnutí kompletních podkladů pro projekci není 

možné dokončit dílo v původně sjednaném termínu do 15. 5. 2025. Objednatel proto považuje za 
nezbytné prodloužit původní lhůtu pro zhotovení díla o 37 dní, tedy do 21. 6. 2025. 

3. Výše specifikované prodloužení lhůty nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
4. Dodatkem č. 1 se mění ustanovení článku V, odst. 1 Smlouvy o dílo takto: 

Původní znění: 
Zpracování DPS, vč. rozpočtu a soupisu prací – termín zhotovení: 15. 5. 2025 

Nové znění: 
Zpracování DPS, vč. rozpočtu a soupisu prací – termín zhotovení: 21. 6. 2025. 

5. Z důvodu pochybení byla v Smlouvě o dílo uvedena i cena s DPH, nicméně Zhotovitel není plátcem 
DPH. 

6. Dodatkem č. 1 se mění ustanovení článku VI, odst. 1 Smlouvy o dílo takto: 

Původní znění: 
Cena za poskytnutí všech částí plnění zhotovitelem dle této smlouvy je sjednána ve výši 266 800,- Kč 
bez DPH, přičemž 
Sazba DPH činí 21%, 
DPH činí 56 028,- Kč, 
Cena vč. DPH činí 322 828,- Kč. 

Nové znění: 
Cena za poskytnutí všech částí plnění zhotovitelem dle této smlouvy je sjednána ve výši 266 800,- Kč 
bez DPH. 

IV. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí objednatel. 
2. Tento dodatek bude uzavřen v listinné podobě a bude vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 

každý má platnost originálu, kdy objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 
 
 

Za objednatele: Za zhotovitele: 
V Brně dne 16.4.2025 V Brně dne 16.4.2025 

…………………………………………….. …………………………………………….. 
xxx příkazce operace Ing. Jiří Kozlovský 

……………………………………………..  
xxx správce rozpočtu  

 


	Dodatek č. 1
	ke Smlouvě o dílo č. 235/2025/638:
	I. Smluvní strany
	II. Preambule
	III. Předmět dodatku
	IV. Závěrečná ustanovení

